2024年４月１日

各位

会 社 名  株 式 会 社 リ ボ ミ ッ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 中 村 義 一

 （コード番号：４５９１東証グロース）

問 合 せ 先 財 務 経 理 部 長 今 井 利 哉

https://www.ribomic.com/contact.php

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、以下の組織変更及び人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（2024年４月１日付）

現在の知財学術部に当社の保有している知的財産をより戦略的に活用する機能を加える

とともに、名称を知財学術部から知財戦略部に変更いたします。

また、導出活動の加速化と当社の価値向上を目的に、事業推進本部を新設し、その傘下

に事業開発部と知財戦略部を配置いたします。

２． 人事異動

① 異動（2024年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

中村 義一
代表取締役社長

兼 事業推進本部長
代表取締役社長

大岩 久人 取締役執行役員管理本部長
取締役執行役員管理本部長

兼 知財学術部長

② 選任（2024年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

佐藤 敬 知財戦略部長 －

【経歴】

佐藤氏は 1991 年から株式会社資生堂にて約 30 年にわたり特許・知財を中心に

新規事業の企画開発などの分野においても実績を上げており、当社の知財戦略

の立案や推進に必要な知識と経験を有しております。また、同氏は当社の創薬

事業に役立つ薬剤師資格及び博士号（工学）を保有しております。

以上

参考（組織図）

変更前：

変更後：